



Balager Holding 2 ApS

Balagervej 26
8260 Viby J
CVR-nr. 40826653

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.10.2023

Jan Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.04.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Balager Holding 2 ApS

Balagervej 26

8260 Viby J

CVR-nr.: 40826653

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Direktion

Jan Rasmussen

Anette Nakskov Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i året et overskud på 8.637 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(5.625)	(5.625)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.665.719	22.322.752
Andre finansielle omkostninger	1	(22.978)	(28.399)
Resultat før skat		8.637.116	22.288.728
Skat af årets resultat	2	0	(34.633)
Årets resultat		8.637.116	22.254.095
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.250.000	250.000
Overført resultat		7.387.116	22.004.095
Resultatdisponering		8.637.116	22.254.095

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		118.815.681	113.897.426
Finansielle aktiver	3	118.815.681	113.897.426
Anlægsaktiver		118.815.681	113.897.426
Tilgodehavende skat		25.000	8.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	48.458
Tilgodehavender		25.000	56.458
Omsætningsaktiver		25.000	56.458
Aktiver		118.840.681	113.953.884

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		44.063.730	39.145.475
Overført overskud eller underskud		72.445.233	73.723.836
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.250.000	250.000
Egenkapital		117.958.963	113.319.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		876.456	574.763
Skyldig skat		0	45.250
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.421
Anden gæld		262	8.139
Kortfristede gældsforpligtelser		881.718	634.573
Gældsforpligtelser		881.718	634.573
Passiver		118.840.681	113.953.884
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	39.145.475	73.723.836	250.000	113.319.311
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(250.000)	(250.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.747.464)	0	0	(3.747.464)
Årets resultat	0	8.665.719	(1.278.603)	1.250.000	8.637.116
Egenkapital ultimo	200.000	44.063.730	72.445.233	1.250.000	117.958.963

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.606	28.156
Renteomkostninger i øvrigt	2.372	243
	22.978	28.399

2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Refusion i sambeskatning	0	34.633
	0	34.633

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	74.751.951
Kostpris ultimo	74.751.951
Opskrivninger primo	39.145.475
Egenkapitalreguleringer	(3.747.464)
Årets opskrivninger	8.665.719
Opskrivninger ultimo	44.063.730
Regnskabsmæssig værdi ultimo	118.815.681

Egenkapitalreguleringer består blandt andet af den indregnede effekt af ændringer i anvendt regnskabspraksis i JPS Marselis A/S som ejes via Balager ApS, hvor det underliggende selskab har ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af grunde og bygninger. Tidligere indregnede det underliggende selskab tillige opskrivning til en tilnærmet dagsværdi, jf. Årsregnskabslovens §41. Ledelsen har vurderet, at den rene kostprismetode i højere grad afspejler, at grunde og bygninger er anskaffet for alene at understøtte den underliggende koncernen, og at regnskabsaflæggelsen med den ændrede praksis bedst afspejler det retvisende billede i forhold til den underliggende koncernens primære aktiviteter.

Praksisændringen har i JPS Marselis A/S' regnskab har påvirket årets resultat og egenkapital med hhv. 95 t.kr. og -3.706 t. kr., når der reguleres for ejerandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Balager Holding ApS	Viby J	ApS	100

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
